Huruf muqaṭṭaʿah sebagai salah satu ayat mutasyabih yang menjadi salah satu

kandungan al-Qurʿan menyebabkan penafsiran lebih luas dan beragam lagi. Ulama

sufi menjadi salah satu penyumbang penafsiran tersebut. Salah satu ulama yang

menafsirkan huruf muqaṭṭaʿah adalah Ibnu ʿ Ajībah (w. 1809 M / 1224 H), seorang

sarjana dan penyair Maroko abad ke-18. Ibnu ʿAjībah menafsirkan pembuka surat

al-Baqarah alif lam mim sebagai isyarat atas tiga jenis alam; alam Jabarut,

Malakut, dan Rahamut.16 Sedangkan dalam surat Ali Imran, alif lam mim

ditafsirkan sebagai isyarat khitab terhadap kaum Nasrani, Yahudi dan Sahabat,17